
 
 

Beste Dynamische Energieleverancier 
Berekening categorie: Laagste prijs 

 
*Gemeten prijzen op 6 augustus 2024 

*Voor het berekenen van de jaar en maandprijzen, zijn de marktprijzen voor gas en stroom niet meegenomen. Dit aangezien deze voor alle leveranciers 

hetzelfde zijn. Daarnaast zijn netbeheerkosten niet meegenomen, omdat deze per adres verschillen.  

 

Gas en stroom 
 

Laag verbruik 

*Voor een laag verbruik is gerekend met een verbruik van 1250kWh en 800m3 

 
 

 

 

 

 

Leverancier Inkoop gas Inkoop 
stroom 

Vaste 
kosten gas 

Vaste kosten 
stroom 

Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. incl 
cashback 

Prijs p.m. 
excl. cashback 

Prijs p.m.incl 
cashback 

Budget Energie € 0,07501 € 0,02099 € 5,99 € 5,99 € 230,01 € 180,00 € 50,01 € 19,17 € 4,17 

Frank Energie € 0,07990 € 0,01820 € 7,00 € 7,00 € 254,67 € 190,00 € 64,67 € 21,22 € 5,39 
Tibber € 0,07034 € 0,02050 € 5,99 € 5,99 € 225,66 

 
€ 225,66 € 18,80 € 18,80 

NextEnergy € 0,07990 € 0,02190 € 5,99 € 5,99 € 235,06 
 

€ 235,06 € 19,59 € 19,59 

Pure Energie € 0,07500 € 0,02500 € 6,05 € 6,05 € 236,45 
 

€ 236,45 € 19,70 € 19,70 

Zonneplan € 0,08000 € 0,02000 € 6,25 € 6,25 € 239,00 
 

€ 239,00 € 19,92 € 19,92 

Eneco € 0,07854 € 0,02339 € 7,00 € 7,00 € 260,07 
 

€ 260,07 € 21,67 € 21,67 
Vandebron € 0,10662 € 0,02188 € 6,25 € 6,25 € 262,65 

 
€ 262,65 € 21,89 € 21,89 

Innova Energie € 0,06142 € 0,02073 € 7,97 € 7,97 € 266,33 
 

€ 266,33 € 22,19 € 22,19 
Vattenfall € 0,07500 € 0,02550 € 6,95 € 7,95 € 270,67 

 
€ 270,67 € 22,56 € 22,56 

ANWB Energie € 0,05911 € 0,04840 € 7,01 € 7,01 € 276,03 
 

€ 276,03 € 23,00 € 23,00 



 
 

 

Gemiddeld verbruik 

*Voor een gemiddeld verbruik is gerekend met een verbruik van 2500kWh en 1000m3 

Hoog verbruik 

*Voor een hoog verbruik is gerekend met een verbruik van 3500kWh en 1500m3 

Leverancier Inkoop gas Inkoop 
stroom 

Vaste 
kosten gas 

Vaste kosten 
stroom 

Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. incl 
cashback 

Prijs p.m. 
excl. cashback 

Prijs p.m.incl 
cashback 

Budget Energie € 0,07501  € 0,02099  € 5,99  € 5,99  € 271,25  € 180,00  € 91,25  € 22,60  € 7,60 

Frank Energie € 0,07990  € 0,01820  € 7,00  € 7,00  € 293,40  € 190,00  € 103,40  € 24,45  € 8,62 
Tibber € 0,07034  € 0,02050  € 5,99  € 5,99  € 265,35    € 265,35  € 22,11  € 22,11 

NextEnergy € 0,07990  € 0,02190  € 5,99  € 5,99  € 278,41    € 278,41  € 23,20  € 23,20 
Zonneplan € 0,08000  € 0,02000  € 6,25  € 6,25  € 280,00    € 280,00  € 23,33  € 23,33 

Pure Energie € 0,07500  € 0,02500  € 6,05  € 6,05  € 282,70    € 282,70  € 23,56  € 23,56 

Innova Energie € 0,06142  € 0,02073  € 7,97  € 7,97  € 304,53    € 304,53  € 25,38  € 25,38 
Eneco € 0,07854  € 0,02339  € 7,00  € 7,00  € 305,02    € 305,02  € 25,42  € 25,42 

Vandebron € 0,10662  € 0,02188  € 6,25  € 6,25  € 311,32    € 311,32  € 25,94  € 25,94 

Vattenfall € 0,07500  € 0,02550  € 6,95  € 7,95  € 317,53    € 317,53  € 26,46  € 26,46 

ANWB Energie € 0,05911  € 0,04840  € 7,01  € 7,01  € 348,35    € 348,35  € 29,03  € 29,03 

Leverancier Inkoop gas Inkoop 
stroom 

Vaste 
kosten gas 

Vaste kosten 
stroom 

Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. incl 
cashback 

Prijs p.m. 
excl. cashback 

Prijs p.m.incl 
cashback 

Budget Energie € 0,07501  € 0,02099  € 5,99  € 5,99  € 329,74  € 180,00  € 149,74  € 27,48  € 12,48 

Frank Energie € 0,07990  € 0,01820  € 7,00  € 7,00  € 351,55  € 190,00  € 161,55  € 29,30  € 13,46 

Tibber € 0,07034  € 0,02050  € 5,99  € 5,99  € 321,02    € 321,02  € 26,75  € 26,75 

Zonneplan € 0,08000  € 0,02000  € 6,25  € 6,25  € 340,00    € 340,00  € 28,33  € 28,33 

NextEnergy € 0,07990  € 0,02190  € 5,99  € 5,99  € 340,26    € 340,26  € 28,36  € 28,36 

Pure Energie € 0,07500  € 0,02500  € 6,05  € 6,05  € 345,20    € 345,20  € 28,77  € 28,77 

Innova Energie € 0,06142  € 0,02073  € 7,97  € 7,97  € 355,97    € 355,97  € 29,66  € 29,66 
Eneco € 0,07854  € 0,02339  € 7,00  € 7,00  € 367,68    € 367,68  € 30,64  € 30,64 

Vattenfall € 0,07500  € 0,02550  € 6,95  € 7,95  € 380,53    € 380,53  € 31,71  € 31,71 

Vandebron € 0,10662  € 0,02188  € 6,25  € 6,25  € 386,51    € 386,51  € 32,21  € 32,21 

ANWB Energie € 0,05911  € 0,04840  € 7,01  € 7,01  € 426,31    € 426,31  € 35,53  € 35,53 



 
 

 

Alleen stroom 
 

Laag verbruik 

*Voor een laag verbruik is gerekend met een verbruik van 1250kWh en 800m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leverancier Inkoop stroom Vaste kosten 
stroom 

Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. incl. 
cashback 

Prijs p.m. zonder 
cashback  

Prijs p.m. incl. 
cashback 

Budget Energie € 0,02099  € 5,99  € 98,12  € 90,00  € 8,12  € 8,18  € 0,68 

Frank Energie € 0,01820  € 7,00  € 106,75  € 95,00  € 11,75  € 8,90  € 0,98 

Tibber € 0,02050  € 5,99  € 97,51  
 

€ 97,51  € 8,13  € 8,13 

NextEnergy € 0,02190  € 5,99  € 99,26  
 

€ 99,26  € 8,27  € 8,27 

Zonneplan € 0,02000  € 6,25  € 100,00  
 

€ 100,00  € 8,33  € 8,33 

Vandebron € 0,02188  € 6,25  € 102,35  
 

€ 102,35  € 8,53  € 8,53 

Pure Energie € 0,02500  € 6,05  € 103,85  
 

€ 103,85  € 8,65  € 8,65 

Eneco € 0,02339  € 7,00  € 113,24  
 

€ 113,24  € 9,44  € 9,44 

Innova Energie € 0,02073  € 7,97  € 121,55  
 

€ 121,55  € 10,13  € 10,13 

Vattenfall € 0,02550  € 7,95  € 127,27  
 

€ 127,27  € 10,61  € 10,61 

ANWB Energie € 0,04840  € 7,01  € 144,62  
 

€ 144,62  € 12,05  € 12,05 



 
 

Gemiddeld verbruik 

*Voor een gemiddeld verbruik is gerekend met een verbruik van 2500kWh en 1000m3 

Hoog verbruik 
Leverancier Inkoop stroom Vaste kosten  

stroom 
Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. ncl. cashback Prijs p.m. zonder 

cashback  
Prijs p.m. incl. 
cashback 

Frank Energie € 0,01820  € 7,01  € 147,82  € 95,00  € 52,82  € 12,32  € 4,40 

Budget Energie € 0,02099  € 5,99  € 145,35  € 90,00  € 55,35  € 12,11  € 4,61 

Tibber € 0,02050  € 5,99  € 143,63  
 

€ 143,63  € 11,97  € 11,97 

Zonneplan € 0,02000  € 6,25  € 145,00  
 

€ 145,00  € 12,08  € 12,08 

NextEnergy € 0,02190  € 5,99  € 148,53  
 

€ 148,53  € 12,38  € 12,38 

Vandebron € 0,02188  € 6,25  € 151,58  
 

€ 151,58  € 12,63  € 12,63 

Pure Energie € 0,02500  € 6,05  € 160,10  
 

€ 160,10  € 13,34  € 13,34 

Eneco € 0,02339  € 7,00  € 165,87  
 

€ 165,87  € 13,82  € 13,82 

Innova Energie € 0,02073  € 7,97  € 168,20  
 

€ 168,20  € 14,02  € 14,02 

Vattenfall € 0,02550  € 7,95  € 184,63  
 

€ 184,63  € 15,39  € 15,39 

ANWB Energie € 0,04840  € 7,01  € 253,52  
 

€ 253,52  € 21,13  € 21,13 
*Voor een hoog verbruik is gerekend met een verbruik van 3500kWh en 1500m3 

Leverancier Inkoop stroom Vaste kosten 
stroom 

Prijs per jaar Cashback Prijs p.j. ncl. cashback Prijs p.m. zonder 
cashback  

Prijs p.m. incl. 
cashback 

Budget Energie € 0,02099  € 5,99  € 124,36  € 90,00  € 34,36  € 10,36  € 2,86 

Frank Energie € 0,01820  € 7,01  € 129,62  € 95,00  € 34,62  € 10,80  € 2,89 

Tibber € 0,02050  € 5,99  € 123,13    € 123,13  € 10,26  € 10,26 

Zonneplan € 0,02000  € 6,25  € 125,00    € 125,00  € 10,42  € 10,42 

NextEnergy € 0,02190  € 5,99  € 126,63    € 126,63  € 10,55  € 10,55 

Vandebron € 0,02188  € 6,25  € 129,70    € 129,70  € 10,81  € 10,81 

Pure Energie € 0,02500  € 6,05  € 135,10    € 135,10  € 11,26  € 11,26 

Eneco € 0,02339  € 7,00  € 142,48    € 142,48  € 11,87  € 11,87 

Innova Energie € 0,02073  € 7,97  € 147,47    € 147,47  € 12,29  € 12,29 

Vattenfall € 0,02550  € 7,95  € 159,14    € 159,14  € 13,26  € 13,26 

ANWB Energie € 0,04840  € 7,01  € 205,12    € 205,12  € 17,09  € 17,09 


